
1 

 Smlouva o správě webových stránek 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/ 2012 Sb., občanský 

zákoník 

1.  Smluvní strany 

1. Střední odborné učiliště Uherský Brod 

IČO: 00055107 

Svat. Čecha 1110 

688 01 Uherský Brod  

zastoupeno: 

Ing. Jiřím Polanským, ředitelem 

(dále jen „Odběratel“) 

2. Než zazvoní, s.r.o. 

IČO: 03967921 

Sídlo: Sukova 49/4 

602 00 Brno 

zastoupena: 

Ing. Mgr. Petrem Soukeníkem, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Odběratel a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

uzavírají tuto Smlouvu o správě webových stránek (dále jen „Smlouva“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek:  

2.1.1. Dodavatele spravovat a udržovat webové stránky Odběratele, přístupné na webové 

adrese xxxxxxxxxxx v rozsahu uvedeném v bodě 3 smlouvy. 

2.1.2. Odběratele za poskytnuté služby hradit sjednanou cenu podle článku 6 této Smlouvy. 

3. Rozsah prací 

3.1. Dodavatel se zavazuje plnit následující požadavky Odběratele ve vztahu k webovým 

stránkám Odběratele dostupných na webové adrese xxxxxxxxxxxx (dále také jen „webové 

stránky“), které současně představují rozsah Dodavatelem prováděné činnosti:  

3.1.1. Měsíční kontrola a případné provedení aktualizace doplňků v rámci používaného 

prostředí Wordpress. 



2 

3.1.2. Měsíční kontrola a případné provedení aktualizace jádra Wordpress. 

3.1.3. Měsíční kontrola a případné provedení aktualizace šablony webu. 

3.1.4. Komunikace s poskytovatelem hostingu při řešení problémů spojených s aktualizacemi 

a provozem webu vyjma správy domény, pakliže tato není přenesena pod Dodavatelem 

doporučeného poskytovatele hostingových služeb. 

3.1.5. Technická konfigurace správné funkčnosti Wordpressu a doplňků v souvislosti 

s aktualizacemi.  

3.1.6. Souhrn obsahových doporučení a nedostatků webu zasílaných nejméně 1x za 2 měsíce 

e-mailem Objednateli. Souhrn obsahuje návrhy na zlepšení komunikace na webu, 

upozornění na důležité aktivity spojené s náborem na střední školu a doporučení k 

úpravám na webu. 

 

4. Řešení požadavků Odběratele 

4.1. Smluvní strany se dohodly na způsobu řešení požadavků souvisejících s body 3.1.1 až 3.1.5 

této Smlouvy takto:  

4.1.1. Dodavatel provádí aktualizace samostatně dle potřeb a vydání aktualizací, nejméně však 

1x měsíčně.  

4.1.2. Odběratel se zavazuje hlásit své požadavky výhradně na e-mailovou adresu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.1.3. Případnou eskalaci je možné provést telefonicky v tomto pořadí: 

4.1.3.1. xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: +xxxxxxxxxxxxx 

4.1.3.2. xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: +xxxxxxxxxxxxx 

4.1.3.3. xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: +xxxxxxxxxxxxx 

4.2. Dodavatel se zavazuje vady vzniklé v důsledku a v přímé souvislosti s Dodavatelem 

provedenými činnostmi podle bodů 3.1.1 – 3.1.5 této Smlouvy odstranit nejpozději do 48 

pracovních hodin od provedení od jejich nahlášení. 

4.3. Dodavatel se zavazuje odeslat souhrn dle bodu 3.1.6 této Smlouvy nejpozději k poslednímu 

dni sudého měsíce. 

4.4. V případě, že Odběratel bude požadovat po Dodavateli provedení jiných činností mimo 

rozsah prací uvedených v článku 3 této Smlouvy, odešle svoje požadavky na adresu 

uvedenou v bodu 4.1.1 této Smlouvy. Dodavatel v případě, že objednávku Odběratele 

přijímá, potvrdí ji spolu s předpokládaným termínem splnění a předpokládanou cenou 

v souladu s bodem 6.2 této Smlouvy.  

4.5. Odběratel se zavazuje poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost k výkonu smluvených 

prací a bere na vědomí, že součinnost z jeho strany je podmínkou pro úspěšný výkon prací 

smluvených v této Smlouvě. 

4.6. Odběratel se zavazuje zajistit Dodavateli pro jím vykonávanou činnost nezbytné přístupové 

údaje a také případné licenční a podlicenční smlouvy, je-li jich třeba k výkonu činnosti 

Dodavatele. 



3 

5. Odpovědnost za vady 

5.1. Odběratel se zavazuje nezasahovat do aktualizací a konfigurace (nastavení) webu po dobu 

trvání Smlouvy. To se nevztahuje na přidávání příspěvků a úpravy obsahu. 

5.2. V případě, že Odběratel nesplní závazek stanovený v bodu 5.1 této Smlouvy, plně odpovídá, 

za všechny vady, které na webových stránkách vzniknou. 

5.3. Dodavatel neručí za bezvadný chod webových stránek a odpovídá pouze za vady způsobené 

Dodavatelem nebo vzniklé v důsledku a v přímé souvislosti s prováděnými činnostmi 

Dodavatele specifikovanými v článku 3 této Smlouvy. 

5.4. Dodavatel neodpovídá zejména za vady zapříčiněné cizím zaviněním, kterými se rozumí 

zejména, ale nikoliv výhradně, závady vzniklé na webových stránkách při manipulaci 

Odběratele se zdrojovými soubory stránek serveru, zásahy do redakčního systému, 

manipulaci s databází, nastavením parametrů serveru nebo hostingu, které zapříčiní závady 

na webových stránkách a také závady vzniklé útokem na webové stránky třetí osobou. 

6. Cena za správu a údržbu stránek 

6.1. Cena za správu webových stránek dle dohodnutého rozsahu prací viz článek 3 této Smlouvy 

je stanovena na částku 1999,- Kč bez DPH za měsíc, kdy tato částka bude hrazena měsíčně, 

vždy na konci zúčtovacího období na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem. 

Splatnost daňového dokladu je 14 dní. 

6.2. Cena za prvních 10 hodin prací v měsíci nad rámec rozsahu prací uvedeného v článku 3 činí 

600 Kč za každou i započatou hodinu bez DPH, cena každé další hodiny práce Dodavatele 

činí 1 000 Kč za každou i započatou hodinu bez DPH. Tato cena je určena pro odhad 

případných dalších prací dle požadavků Odběratele na základě oběma Smluvními stranami 

potvrzené objednávky Odběratele včetně písemného odhadu prací.  

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna 

Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu v měsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

7.3. Tuto smlouvu je možno doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky, po předchozím 

výslovném souhlasu obou Smluvních stran.  

7.4. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

7.5. Tato Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

Smluvních stran. 

7.6. Tato Smlouva bude uveřejněna Odběratelem prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany jsou povinny se při uzavírání dílčích smluv na základě této Smlouvy řídit, 

mimo jiné, zákonem č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



4 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

7.8. Smluvní strany tímto stvrzují, že si Smlouvu řádně přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na 

důkaz svého souhlasu s jejím písemným zněním ji vlastnoručně podepisují na základě své 

svobodné, vážné a pravé vůle. 

 

 

V Uherském Brodě dne      V Brně dne 

  

 

 

__________________      __________________ 

 

Ing. Jiří Polanský      Ing. Mgr. Petr Soukeník 

SOU Uherský Brod      Než zazvoní, s.r.o. 

 


